participante a Srª CÉLIA DE FIGUEIREDO CIMA, Chefe de Gabinete, para deliberar sobre os 

assuntos constantes dos processos a seguir: Informes do Diretor Executivo: não houve; Item 01 – 

Processo nº 0901.2017/005342, EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO S/A, pagamento por 

indenização da fatura de nº 086309, no valor de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) por serviços 

prestados - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o 

pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da 

Declaração de Ordenador de Despesa; à PROJUR para elaboração do respectivo Termo de

[...]

Conjunta SEFAZ/SAEB nº 001/2016. Após, encaminhar à Comissão de Sindicância para 

apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 02 – Processo nº 

0901.2017/003042, EMPRESA EDITORA A TARDE S.A., pagamento por indenização da fatura 

de nº 131068, no valor de R$ 4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte reais) por serviços prestados - 

A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de 

Ordenador de Despesa; à PROJUR para elaboração do respectivo Termo de Reconhecimento de

[...]

nº 001/2016. Após, encaminhar à Comissão de Sindicância para apuração de responsabilidade de 

quem deu causa à despesa; Item 03 – Processo nº 0901.2017/003727, EMPRESA EDITORA A 

TARDE S.A., pagamento por indenização da fatura de nº 131423, no valor de R$ 1.200,00 (hum 

mil e duzentos reais) por serviços prestados - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa; à PROJUR para elaboração

[...]

Colegiada autoriza a renovação solicitada, conforme pareceres técnico e jurídico. Encaminhar o 

processo à PROJUR para elaboração e publicação do Termo Aditivo; Item 09 – Processo nº 

0901.2017/006273, EMPRESA EDITORA A TARDE S.A., pagamento por indenização da fatura 

de nº 132942, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) por serviços prestados - A 

Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de 

Ordenador de Despesa; à PROJUR para elaboração do respectivo Termo de Reconhecimento de